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c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 018/2024
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  insumos para  atender  pacientes
portadores de diabetes mellitus insulinos dependentes de ação civil pública.

VALOR REGISTRADO
EMPRESA VENCEDORA – CIRÚRGICA UNIÃO LTDA 

ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$
01 250.000 UN 1.006.043.00132482  Seringa DESCRIÇÃO

COMPLETA:  Especificação  Técnica:  Seringa
Plastica  Descartavel";  Capacidade  de  1  Ml,
para  Insulina;  Atoxica;  Apirogenica;  Em
Polipropileno;  Transparente;  Corpo  C/
Graduacao  Milimetrada,  a  Cada  1  Unidade;
Serigrafia  Resistente,  Nitida  e  Indelevel;
Embolo  Com  Borracha  Na  Ponta,  Livre  de
Latex;  Bico Central,  Esteril;  Siliconizada; Com
Agulha  de  Aprox.  0,3-0,4  Mm  x  8-13mm
(30gx5/16  Polegadas/29gx1/2  Polegada);
Embalada  Individualmente  Em  Matl.  Que
Promova  Barreira  Microbiana  de  Abertura  e
Transf. Asseptica; o Produto Devera Atender a
Legislacao Atual Vigente 

Marca: Saldanha Rodrigues -Nacional

Registro: 80026180015 

0,20 50.000,00

VALOR TOTAL R$ 50.000,00
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c PROCESSO SELETIVO - RETIFICADO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ  
PROCESSO SELETIVO Nº 1/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - RETIFICADO 
 

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ, em cumprimento às disposições constantes no Edital 
de Abertura de Inscrições do Processo Seletivo Nº 1/2024, vem, por meio do presente Edital: 
 

1 – CONVOCAR para o Teste de Aptidão Física, de caráter eliminatório e classificatório, que visa avaliar a capacidade do 
candidato para suportar física e organicamente (fisiologicamente) as condições e exigências de exercício das tarefas rotineiras, 
os 105 candidatos mais bem classificados na função de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e 120 candidatos mais bem 
classificados na função de Agente de Controle de Endemias (ACE), inclusive candidatos empatados na classificação de 
corte e portadores de deficiência, se houver. 
 

2 – INFORMAR que o Teste de Aptidão Física será realizado dia 05 de MAIO 261 DE MAIO de 2024 (DOMINGO), no ESTÁDIO 
MUNICIPAL - Professor Dário Rodrigues Leite - Praça da Bíblia, S/N - Vila Paraíba - Guaratinguetá/SP, nos horários 
abaixo relacionados, CONFORME ANEXO I. 
 

3 – INFORMAR que para participação no Teste de Aptidão Física, o candidato convocado deverá apresentar-se ao 
Coordenador com uma antecedência mínima de 30 minutos do horário designado para o início, portando documento de 
identidade original com foto, conforme item 7.4 do Edital de Abertura de Inscrições, e atestado fornecido por médico 
devidamente inscrito no Conselho Regional de Medicina que declare que o candidato está apto para a realização dos esforços 
físicos a serem praticados no teste. O atestado deverá conter a identificação clara do médico, do número do seu registro no 
Conselho Regional de Medicina e deverá ter data de no máximo 40 (quarenta) dias de antecedência à data designada para a 
realização do Teste de Aptidão Física. 
 

4 – INFORMAR o candidato que por qualquer motivo deixar de apresentar o referido atestado ou apresentá-lo fora do padrão 
estabelecido nos itens anteriores será impedido de realizar o Teste de Aptidão Física. 
 

5 – INFORMAR que o candidato deve apresentar-se para o Teste de Aptidão Física utilizando vestuário apropriado para prática 
desportiva, ou seja, basicamente: calção, shorts, bermuda, calça de agasalho esportivo ou similar; camiseta ou top; calçado do 
tipo tênis e, opcionalmente: meia esportiva, caneleira, joelheira, munhequeira, luva de levantamento de peso, boné, faixa ou 
presilha para cabelo e outros acessórios que não interfiram no caráter isonômico de realização do teste, a juízo do Coordenador. 

Não será permitida a utilização de sapatilhas de corrida; cronômetros ou relógios; sapato, calça e camisa social; nem a realização 
do teste sem a utilização de camiseta ou top. 

O candidato não poderá utilizar nenhum meio de reidratação durante a realização das provas, devendo efetuá-la no intervalo entre 
elas. 
 

6 – INFORMAR que os procedimentos de aquecimento, alongamento e preparação para a prova são de responsabilidade 
exclusiva do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do teste. 

Guaratinguetá, 29 de abril de 2024. 

 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA  

Prefeito do Município da Estância Turística de GUARATINGUETÁ 
 

 
1 02/05/2024 – Alterada a data de aplicação da Teste de Aptidão Física de 05 de PARA 26 de MAIO, mantendo os horários e local. 
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ANEXO I - CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA  
 

 01 - Agente Comunitário de Saúde (ACS) 
Teste de Corrida de 12 minutos – 08h00  

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1 200754510 ADRIANA MARIA DE CARVALHO SILVA 
2 200774034 AFONSO CARLOS DA SILVA NETO 
3 200774076 ALEXANDER MARTINS CAMARGO 
4 200754236 ALEXIA FABIANA HONORIO BEDAQUE MARCONDES 
5 200773117 ALINE GRAZIELE DOS SANTOS SOUZA 
6 200753820 ALINE MARA DOS SANTOS OLIVEIRA DE ANDRADE 
7 200753589 AMANDA LAZARO BETTONI CORDEIRO 
8 200769652 AMY JOHANA VERTEL MARTINEZ 
9 200772478 ANA LUIZA DOS SANTOS 

10 200762131 ANDREA CRISTINA FERREIRA 
11 200754673 ANDREA KARINA CARVALHO DE ALMEIDA 
12 200754486 ANGELA MARIA DA SILVA PIOVANI 
13 200771791 ARIANE CRISTINA DOS SANTOS QUEIROZ 
14 200753586 BEATRIZ CAETANO COUTO 
15 200754517 BENEDITO DOS SANTOS LOURENCO JUNIOR 
16 200754605 BRUCE LEE RAMOS PINTO FREIRE 
17 200761584 BRUNA STHEFANE CARVALHO DE OLIVEIRA TOLEDO 
18 200769338 BRUNO CRISTIANO GOMES 
19 200754239 CAMILA THAIS DE OLIVEIRA CARDOSO 
20 200772648 CAROLINE SILVA PEREIRA 
21 200765975 CESAR AUGUSTO DA SILVA ENCARNACAO 
22 200763530 CINTIA DA SILVA CUNHA ARCENIO 
23 200753909 CLAYTON ANTONIO DA SILVA 
24 200754498 CLAYTON FELIPE DE SOUZA RODRIGUES 
25 200769976 CRISTIANE APARECIDA FELISARDO GUIMARAES 
26 200773708 CYNTHIA KARLA PEREIEA LIMA 
27 200755468 DANIEL AUGUSTO COTA ALVES 
28 200763420 DIEGO DOS SANTOS BRAGA 
29 200765128 DIEGO MARQUES RIBEIRO 
30 200772060 DOUGLAS GALHARDO FLORIANO ANDRADE 
31 200768207 EDNA ALMEIDA AGUIAR 
32 200767763 ELAINE CRISTINA GALHARDO 
33 200764787 ELAINE RITA JACINTO DOS SANTOS 
34 200754762 ELISA TEODORO ROCHA 
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35 200753985 EMANNUELLE TOMACHEUSKI SILVA 
36 200760284 EVERTON LUIS GERALDO LEMES 
37 200756002 EWERTON LUIZ CLAUDINO JUNIOR 
38 200771190 FABIANA DA SILVA ANDRADE 
39 200771764 FERNANDO CELSO MOTA NICOLI 
40 200754170 FILIPE AUGUSTO COSTA TITO 
41 200773483 FLAVIA ALVES DE ARRUDA 
42 200768411 FRANCIS ELAINE ISABEL DE LIMA 
43 200774702 GABRIEL AUGUSTO INOCENCIO ALVES 
44 200770981 GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 

45 200773224 GABRIELA MONTEIRO DE ARAUJO 
46 200774961 GESIEL SANTOS PEREIRA 
47 200774763 GIOVANNA OLIVEIRA MARCOS DOS SANTOS 
48 200754145 GLAUCIA REGINA ANTUNES DE LIMA SANTOS 
49 200754375 GRACIELA APARECIDA MOTA DA COSTA 
50 200772523 GRACILENE MARTINS DE PAULA DO PRADO 
51 200772701 GRAZIELI HELENA DOS SANTOS 
52 200774829 GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE MIRANDA 
53 200770591 GUILHERME HENRIQUE COSTA TITO 
54 200753798 HENDERSON ANTUNES BARBOSA 
55 200764928 INGRAD PAULA GONCALVES MARCONDES 
56 200770130 ISABELLA CRISTINE DE ANDRADE SANTOS 
57 200754535 JESSICA MARCONDES GARCIA E SILVA 
58 200757522 JOSE NATANAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 
59 200754238 JOSI HONORIO DA SILVA BEDAQUE 
60 200768811 JUAN DA SILVA SERAPHIM 
61 200754424 JULIA THEODORO MARIANO 
62 200767605 JULIANA ABISSI ROCHA 

 
01 - Agente Comunitário de Saúde (ACS) 
Teste de Corrida de 12 minutos – 09h00  

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1 200764552 JULIANA GONCALVES RAMOS DA SILVA 
2 200754119 JULIO CESAR DE FRANCA MOTTA 
3 200757161 JUSCILENE APARECIDA DE ABREU VIEIRA ROSA 
4 200753993 KARINA FERREIRA DOS REIS 
5 200768734 KATHARINA EMANUELA DE CARVALHO FARIAS 
6 200771637 LARISSA CAROLINE DAMASIO SILVA 
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7 200771320 LARYSSA PINTO DOS SANTOS 
8 200754574 LEANDRO CHAGAS RANGEL 
9 200773884 LIDIANE ROBERTA DOS SANTOS CAETANO DE OLIVEIRA 

10 200754523 LUANA DE BARROS MARIA 
11 200759076 LUCAS DA SILVA 
12 200771740 LUCAS DOS SANTOS SILVA 
13 200769020 LUCIANA APARECIDA DE MOURA SANTOS SILVA 
14 200769732 LUCIANA FREIRE MOREIRA 
15 200763695 LUCIANO ALVES MEDEIROS JUNIOR 
16 200754293 LUCIENE APARECIDA SALVADOR 

17 200761552 LUIZ CARLOS RIBEIRO 
18 200774640 MAIRA VIEIRA MONTEIRO 
19 200774299 MARCIA MARIA PIREZ TAVARES 
20 200755679 MARGARETE MOREIRA DE FREITAS CAMPOS 
21 200768973 MARIA AUXILIADORA TAVARES DE CAMPOS ESKELSEN 
22 200774641 MARIA CLARA ELEXINA BARROS COSTA LEAL CAMILO 
23 200759724 MARIA FERNANDA DE CASTRO 
24 200753936 MARIA LAURA DE TOLEDO COELHO 
25 200756149 MARIA TATIANA DOS SANTOS 
26 200759859 MARIA TEREZA OURIVES DE SOUZA 
27 200774131 MARIANA PAIVA DOS SANTOS UCHOA 
28 200754057 MARISA HELENA DE CARVALHO CASTRO 
29 200771166 MARLEIDE FONTES DA SILVA 
30 200754479 MARTA LUCIA DOS SANTOS GALVAO 
31 200762197 MATHEUS DA SILVA GOMES 
32 200753932 MATHEUS HENRIQUE DA NOBREGA NUNES 
33 200753879 MIRELA CAROLINE DOS SANTOS SANSEVERO 
34 200773485 NATIELI BIZIO GOMES VIEIRA FIORELLI 
35 200773271 NILSON ROBERTO RIBEIRO LEITE 
36 200772664 OSINEIA DE LAIA DA SILVA 

37 200753875 OSVALDO DOS SANTOS GUIMARAES RIBEIRO 
38 200774472 PATRICIA DA SILVA SANTOS CLEMENTE 
39 200770986 PAULA FERNANDA SANTOS ALVES DE OLIVEIRA 
40 200767184 PRISCILA DIAS DOS SANTOS SILVA 
41 200767532 RAFAEL LUIZ OZORIO BARBOSA 
42 200763857 RAFAELA MAYARA GIROTO DA SILVA SIQUEIRA 
43 200766375 RAQUEL AVELINO DOS SANTOS 
44 200764148 RENATA FIALHO DE PAULA 
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45 200754085 RODRIGO DE PAULA MOREIRA 
46 200754192 SHEILA APARECIDA NOVAIS TEIXEIRA 
47 200770774 STEVENSON RENAN FONTES DE CASTILHO 
48 200756448 SUELEN APARECIDA AIRES DE OLIVEIRA FERREIRA 
49 200773458 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA ZACCARO 
50 200764814 VANESSA DA SILVA RODRIGUES 
51 200761854 VITORIA APARECIDA DA SILVA DE ALMEIDA 
52 200754527 VIVIAN APARECIDA DE OLIVEIRA COZZO 
53 200754583 WILLYAN AXEL FLORENTINO ROSADO 
54 200754608 WISLEY HENRIQUE CORREA DA SILVA 

55 200774341 YASMIN AUGUSTA BAESSO CAMPOS GALVAO 
 

02 - Agente de Controle de Endemias (ACE) 
Teste de Corrida de 12 minutos – 09h00  

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1 200773281 ADRIANA APARECIDA LOPES ROQUE 
2 200774036 ADRIANO ESPINDOLA QUINTINO 
3 200762642 ALAN VINICIUS DE BRITO 
4 200774021 ALEX ALBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 
5 200769501 ALLISON FRATTARI BARBOSA 
6 200771039 AMANDA CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS 
7 200767890 AMANDA MILLER ALVES 

 
02 - Agente de Controle de Endemias (ACE) 

Teste de Corrida de 12 minutos – 10h00  
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 

1 200765819 ANA CLAUDIA DA SILVA 
2 200758150 ANA PAULA GUATURA 
3 200754643 ANDREZA ROSA DOS SANTOS 
4 200762669 ANGELA MARIA BATISTA LIMA 

5 200754856 ANGELA MARIA GALVAO ROCHA 
6 200753759 ANTHONI GOMES DE PAULA 
7 200762765 ANTHONY THOMAS GALVAO 
8 200774644 BRAYAN GONCALVES BARBOSA 
9 200754743 BRUNO BIBIANO DOS SANTOS 

10 200753980 BRUNO GIOVANNI CALDEIRA BRANT 
11 200774369 CAMILA ALVARES BRAGA 
12 200773188 CARLOS ALBERTO GONCALVES RIBEIRO 
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13 200754642 CARLOS EDUARDO DE ABREU SILVA 
14 200757552 CLAUDIA HELENA DE LIMA NAIDEG 
15 200764871 CRISLAINE APARECIDA GONCALVES TAVARES 
16 200772300 CRISTINA A DE OLIVEIRA 
17 200773800 CRISTINA DOS SANTOS 
18 200769585 DIOGO COELHO ARAUJO 
19 200774166 EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 
20 200774421 ESTER ALVES DOS SANTOS 
21 200765320 EVERTON MENDES 
22 200754604 FABRICIO MALAQUIAS GOMES DA QUINTA 

23 200768788 FELIPE DE PAULA GALVAO 
24 200754032 FELIPE PEREIRA FIGUEIREDO 
25 200768345 GABRIEL DOS SANTOS ZIMMERMANN 
26 200771105 GABRIEL FERREIRA DE MORAES 
27 200758563 GABRIEL MALAQUIAS GOMES DA QUINTA 
28 200767411 GIOVANA BEATRIZ ROUPE SANTANNA 
29 200755055 GLAUBER MOTTA COSTA SOBRINHO 
30 200760526 GLAUBER VITAL PAES 
31 200770783 GUILHERME DE TOLOSA LUCAS 
32 200769918 HELEN CRISTINA BATISTA SILVA 
33 200764757 INGRID APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES 
34 200773446 INGRID EDUARDA DE ASSIS SANTOS 
35 200754063 IVO DE SOUZA FERREIRA 
36 200772800 JAQUELINE LOURENCO DE SOUZA JACOBELLI 
37 200765796 JEAN DA SILVA PIMENTA 
38 200754163 JEFERSON NOGUEIRA PEREIRA 
39 200769781 JESSICA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 
40 200753669 JOAO VITOR GONCALVES LOPIS 
41 200753658 JOAO VITOR OLIVEIRA BATISTA 
42 200767863 JOAQUIM SILVA DA CONCEICAO NETO 

43 200754660 JORGE HENRIQUE PIRES ALVES 
44 200772374 JOSE RAIMUNDO DA SILVA JUNIOR 
45 200761723 JOSIANE BORGES VIANA 
46 200754068 JOYCE RAMALHO DE MELLO FERREIRA 
47 200763711 JULIA CARVALHO DE FARIA TAVARES 
48 200753969 JULIANA VITAL DA COSTA 
49 200758421 JULIO CESAR FERREIRA 
50 200754741 KELVIN ALEXANDER DOS SANTOS DIAS 
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51 200774555 KELVIN ROGER QUEIROZ DE OLIVEIRA. 
52 200753771 KENIA DA SILVA 
53 200766212 LAISLANE MOREIRA DE SOUSA BORGES ARAUJO 
54 200754700 LAURA TOSIN ZIMMERMANN ARANHA 
55 200774504 LEANDRO GONCALVES DIAS HENRIQUE 
56 200769280 LEONARDO AUGUSTO ALVES DA COSTA 
57 200772182 LEONARDO SANTOS CORNETTI NEVES 
58 200770286 LILIAN KELLI COELHO DO PRADO 
59 200774496 LORRANY DOS SANTOS SILVA 
60 200774969 LUAN GABRIEL FIALHO COSTA 

61 200765569 LUANA RODRIGUES DO PRADO PEREIRA 
62 200773405 LUANA SAMI DE MOURA MOLINA 

 
02 - Agente de Controle de Endemias (ACE) 

Teste de Corrida de 12 minutos – 13h00  
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 

1 200772270 LUCAS ANDRE SANTANA 
2 200754747 LUCAS AUGUSTO FAGUNDES 
3 200769950 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA 
4 200754388 LUIS CLAUDIO BETTONI 
5 200754622 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS BARROS 
6 200768661 MARCELO FERREIRA DE CARVALHO 
7 200766803 MARCO ANTONIO NASCIMENTO 
8 200757592 MARCO AURELIO SIQUEIRA SIMOES 
9 200754629 MARCOS VINICIUS FERREIRA FRANCISCO 

10 200772647 MARCUS VINICIUS GONCALVES 
11 200768533 MARIA CLAUDIA DE CARVALHO DA SILVA 
12 200773592 MARIA CRISTINA DE ALMEIDA BICARATO 
13 200762123 MARIO MAGALHAES AMERICO SANTOS 
14 200754761 MARY JANE FREIRE DA SILVA 

15 200770985 MARYANE DE ANDRADE DA SILVA 
16 200757328 MATHEUS FRANCA DE PAIVA FERREIRA 
17 200762151 MATHEUS MONTEIRO DOMINGOS 
18 200770966 MAYARA APARECIDA LIMA ROSA 
19 200762809 MAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 
20 200774433 MAYSA DE CASSIA KNUP VIEIRA 
21 200771834 MICHEL GOMES MARCOLINO 
22 200768735 MILENA SILVA BARBOSA 
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23 200772955 MILTON GONCALVES FILHO 
24 200766397 MONIQUE RENATA DOS SANTOS SILVA 
25 200758249 NICOLAS RODRIGUES DOS SANTOS 
26 200754571 NICOLAS VIEIRA SANCHES 
27 200754338 NILCEIA MOREIRA DE FREITAS 
28 200765373 OLEDIR VAZ DA SILVA 
29 200754558 PAULO CESAR DOMINGUES DA SILVA 
30 200754505 PAULO SERGIO PRADO 
31 200774458 PEDRO SANTOS ALVES PEREIRA 
32 200768706 PLINIO FRANCISCO DA SILVA 

33 200757986 RAMON TEIXEIRA LOURENCO 
34 200773168 RAPHAEL DOS SANTOS BARBOSA FRANCA 
35 200754103 REGINALDO FRANCISCO DE CARVALHO 
36 200766208 RENAN HENRIQUE DA SILVA 
37 200772762 RENAN WAGNER PALANDI DE MELO OLIVEIRA 
38 200767259 ROGER DA SILVA OLIVEIRA 
39 200774229 ROGERIO DA SILVA DE CAMPOS 
40 200769363 ROSANA COSTA BARROS 
41 200754601 RUBENS DE AZEVEDO 
42 200770037 RYAN AUGUSTO LEMES DE OLIVEIRA 
43 200773636 SABRINA PEREIRA DOS SANTOS 
44 200772204 SAMUEL FERREIRA DE LIMA 
45 200759110 SANETE LOPES DA SILVA 
46 200753892 SARA CARVALHO DE FARIA TAVARES 
47 200761406 SILAS CAMILO MONTEIRO CARDOZO 
48 200769785 SOMER DA CUNHA MARQUES 
49 200765592 TAIS DE CASSIA NICOLI 
50 200754340 TALITA MARTINS DA SILVA NOGUEIRA 
51 200772222 TARCISIO MACHADO DE MEDEIROS 
52 200760396 TERESA ELIANA DE CASSIA AZEVEDO 

53 200754118 THAISSA RODRIGUES FERREIRA 
54 200768539 VIRGINIA DE ANDRADE PEREIRA MATTOS 
55 200765142 WANDERLEI DE OLIVEIRA 
56 200774468 WASHINGTON LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 
57 200771615 YARA APARECIDA BAPTISTA FELISBERTO 
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01 - Agente Comunitário de Saúde (ACS)  
Teste de Levantamento de Peso de 25 kg – 14h00  

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1 200754510 ADRIANA MARIA DE CARVALHO SILVA 
2 200774034 AFONSO CARLOS DA SILVA NETO 
3 200774076 ALEXANDER MARTINS CAMARGO 
4 200754236 ALEXIA FABIANA HONORIO BEDAQUE MARCONDES 
5 200773117 ALINE GRAZIELE DOS SANTOS SOUZA 
6 200753820 ALINE MARA DOS SANTOS OLIVEIRA DE ANDRADE 
7 200753589 AMANDA LAZARO BETTONI CORDEIRO 

8 200769652 AMY JOHANA VERTEL MARTINEZ 
9 200772478 ANA LUIZA DOS SANTOS 

10 200762131 ANDREA CRISTINA FERREIRA 
11 200754673 ANDREA KARINA CARVALHO DE ALMEIDA 
12 200754486 ANGELA MARIA DA SILVA PIOVANI 
13 200771791 ARIANE CRISTINA DOS SANTOS QUEIROZ 
14 200753586 BEATRIZ CAETANO COUTO 
15 200754517 BENEDITO DOS SANTOS LOURENCO JUNIOR 
16 200754605 BRUCE LEE RAMOS PINTO FREIRE 
17 200761584 BRUNA STHEFANE CARVALHO DE OLIVEIRA TOLEDO 
18 200769338 BRUNO CRISTIANO GOMES 
19 200754239 CAMILA THAIS DE OLIVEIRA CARDOSO 
20 200772648 CAROLINE SILVA PEREIRA 
21 200765975 CESAR AUGUSTO DA SILVA ENCARNACAO 
22 200763530 CINTIA DA SILVA CUNHA ARCENIO 
23 200753909 CLAYTON ANTONIO DA SILVA 
24 200754498 CLAYTON FELIPE DE SOUZA RODRIGUES 
25 200769976 CRISTIANE APARECIDA FELISARDO GUIMARAES 
26 200773708 CYNTHIA KARLA PEREIEA LIMA 
27 200755468 DANIEL AUGUSTO COTA ALVES 

28 200763420 DIEGO DOS SANTOS BRAGA 
29 200765128 DIEGO MARQUES RIBEIRO 
30 200772060 DOUGLAS GALHARDO FLORIANO ANDRADE 
31 200768207 EDNA ALMEIDA AGUIAR 
32 200767763 ELAINE CRISTINA GALHARDO 
33 200764787 ELAINE RITA JACINTO DOS SANTOS 
34 200754762 ELISA TEODORO ROCHA 
35 200753985 EMANNUELLE TOMACHEUSKI SILVA 
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36 200760284 EVERTON LUIS GERALDO LEMES 
37 200756002 EWERTON LUIZ CLAUDINO JUNIOR 
38 200771190 FABIANA DA SILVA ANDRADE 
39 200771764 FERNANDO CELSO MOTA NICOLI 
40 200754170 FILIPE AUGUSTO COSTA TITO 
41 200773483 FLAVIA ALVES DE ARRUDA 
42 200768411 FRANCIS ELAINE ISABEL DE LIMA 
43 200774702 GABRIEL AUGUSTO INOCENCIO ALVES 
44 200770981 GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 
45 200773224 GABRIELA MONTEIRO DE ARAUJO 

46 200774961 GESIEL SANTOS PEREIRA 
47 200774763 GIOVANNA OLIVEIRA MARCOS DOS SANTOS 
48 200754145 GLAUCIA REGINA ANTUNES DE LIMA SANTOS 
49 200754375 GRACIELA APARECIDA MOTA DA COSTA 
50 200772523 GRACILENE MARTINS DE PAULA DO PRADO 
51 200772701 GRAZIELI HELENA DOS SANTOS 
52 200774829 GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE MIRANDA 
53 200770591 GUILHERME HENRIQUE COSTA TITO 
54 200753798 HENDERSON ANTUNES BARBOSA 
55 200764928 INGRAD PAULA GONCALVES MARCONDES 
56 200770130 ISABELLA CRISTINE DE ANDRADE SANTOS 
57 200754535 JESSICA MARCONDES GARCIA E SILVA 
58 200757522 JOSE NATANAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 
59 200754238 JOSI HONORIO DA SILVA BEDAQUE 
60 200768811 JUAN DA SILVA SERAPHIM 
61 200754424 JULIA THEODORO MARIANO 
62 200767605 JULIANA ABISSI ROCHA 
63 200764552 JULIANA GONCALVES RAMOS DA SILVA 
64 200754119 JULIO CESAR DE FRANCA MOTTA 
65 200757161 JUSCILENE APARECIDA DE ABREU VIEIRA ROSA 

66 200753993 KARINA FERREIRA DOS REIS 
67 200768734 KATHARINA EMANUELA DE CARVALHO FARIAS 
68 200771637 LARISSA CAROLINE DAMASIO SILVA 
69 200771320 LARYSSA PINTO DOS SANTOS 
70 200754574 LEANDRO CHAGAS RANGEL 
71 200773884 LIDIANE ROBERTA DOS SANTOS CAETANO DE OLIVEIRA 
72 200754523 LUANA DE BARROS MARIA 
73 200759076 LUCAS DA SILVA 
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74 200771740 LUCAS DOS SANTOS SILVA 
75 200769020 LUCIANA APARECIDA DE MOURA SANTOS SILVA 
76 200769732 LUCIANA FREIRE MOREIRA 
77 200763695 LUCIANO ALVES MEDEIROS JUNIOR 
78 200754293 LUCIENE APARECIDA SALVADOR 
79 200761552 LUIZ CARLOS RIBEIRO 
80 200774640 MAIRA VIEIRA MONTEIRO 
81 200774299 MARCIA MARIA PIREZ TAVARES 
82 200755679 MARGARETE MOREIRA DE FREITAS CAMPOS 
83 200768973 MARIA AUXILIADORA TAVARES DE CAMPOS ESKELSEN 

84 200774641 MARIA CLARA ELEXINA BARROS COSTA LEAL CAMILO 
85 200759724 MARIA FERNANDA DE CASTRO 
86 200753936 MARIA LAURA DE TOLEDO COELHO 
87 200756149 MARIA TATIANA DOS SANTOS 
88 200759859 MARIA TEREZA OURIVES DE SOUZA 
89 200774131 MARIANA PAIVA DOS SANTOS UCHOA 
90 200754057 MARISA HELENA DE CARVALHO CASTRO 
91 200771166 MARLEIDE FONTES DA SILVA 
92 200754479 MARTA LUCIA DOS SANTOS GALVAO 
93 200762197 MATHEUS DA SILVA GOMES 
94 200753932 MATHEUS HENRIQUE DA NOBREGA NUNES 
95 200753879 MIRELA CAROLINE DOS SANTOS SANSEVERO 
96 200773485 NATIELI BIZIO GOMES VIEIRA FIORELLI 
97 200773271 NILSON ROBERTO RIBEIRO LEITE 
98 200772664 OSINEIA DE LAIA DA SILVA 
99 200753875 OSVALDO DOS SANTOS GUIMARAES RIBEIRO 

100 200774472 PATRICIA DA SILVA SANTOS CLEMENTE 
101 200770986 PAULA FERNANDA SANTOS ALVES DE OLIVEIRA 
102 200767184 PRISCILA DIAS DOS SANTOS SILVA 
103 200767532 RAFAEL LUIZ OZORIO BARBOSA 

104 200763857 RAFAELA MAYARA GIROTO DA SILVA SIQUEIRA 
105 200766375 RAQUEL AVELINO DOS SANTOS 
106 200764148 RENATA FIALHO DE PAULA 
107 200754085 RODRIGO DE PAULA MOREIRA 
108 200754192 SHEILA APARECIDA NOVAIS TEIXEIRA 
109 200770774 STEVENSON RENAN FONTES DE CASTILHO 
110 200756448 SUELEN APARECIDA AIRES DE OLIVEIRA FERREIRA 
111 200773458 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA ZACCARO 
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112 200764814 VANESSA DA SILVA RODRIGUES 
113 200761854 VITORIA APARECIDA DA SILVA DE ALMEIDA 
114 200754527 VIVIAN APARECIDA DE OLIVEIRA COZZO 
115 200754583 WILLYAN AXEL FLORENTINO ROSADO 
116 200754608 WISLEY HENRIQUE CORREA DA SILVA 
117 200774341 YASMIN AUGUSTA BAESSO CAMPOS GALVAO 

 
02 - Agente de Controle de Endemias (ACE) 

Teste de Levantamento de Peso de 25 kg – 14h00  
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 

1 200773281 ADRIANA APARECIDA LOPES ROQUE 
2 200774036 ADRIANO ESPINDOLA QUINTINO 
3 200762642 ALAN VINICIUS DE BRITO 
4 200774021 ALEX ALBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 
5 200769501 ALLISON FRATTARI BARBOSA 
6 200771039 AMANDA CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS 
7 200767890 AMANDA MILLER ALVES 
8 200765819 ANA CLAUDIA DA SILVA 
9 200758150 ANA PAULA GUATURA 

10 200754643 ANDREZA ROSA DOS SANTOS 
11 200762669 ANGELA MARIA BATISTA LIMA 
12 200754856 ANGELA MARIA GALVAO ROCHA 
13 200753759 ANTHONI GOMES DE PAULA 
14 200762765 ANTHONY THOMAS GALVAO 
15 200774644 BRAYAN GONCALVES BARBOSA 
16 200754743 BRUNO BIBIANO DOS SANTOS 
17 200753980 BRUNO GIOVANNI CALDEIRA BRANT 
18 200774369 CAMILA ALVARES BRAGA 
19 200773188 CARLOS ALBERTO GONCALVES RIBEIRO 
20 200754642 CARLOS EDUARDO DE ABREU SILVA 

21 200757552 CLAUDIA HELENA DE LIMA NAIDEG 
22 200764871 CRISLAINE APARECIDA GONCALVES TAVARES 
23 200772300 CRISTINA A DE OLIVEIRA 
24 200773800 CRISTINA DOS SANTOS 
25 200769585 DIOGO COELHO ARAUJO 
26 200774166 EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 
27 200774421 ESTER ALVES DOS SANTOS 
28 200765320 EVERTON MENDES 
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29 200754604 FABRICIO MALAQUIAS GOMES DA QUINTA 
30 200768788 FELIPE DE PAULA GALVAO 
31 200754032 FELIPE PEREIRA FIGUEIREDO 
32 200768345 GABRIEL DOS SANTOS ZIMMERMANN 
33 200771105 GABRIEL FERREIRA DE MORAES 
34 200758563 GABRIEL MALAQUIAS GOMES DA QUINTA 
35 200767411 GIOVANA BEATRIZ ROUPE SANTANNA 
36 200755055 GLAUBER MOTTA COSTA SOBRINHO 
37 200760526 GLAUBER VITAL PAES 
38 200770783 GUILHERME DE TOLOSA LUCAS 

39 200769918 HELEN CRISTINA BATISTA SILVA 
40 200764757 INGRID APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES 
41 200773446 INGRID EDUARDA DE ASSIS SANTOS 
42 200754063 IVO DE SOUZA FERREIRA 
43 200772800 JAQUELINE LOURENCO DE SOUZA JACOBELLI 
44 200765796 JEAN DA SILVA PIMENTA 
45 200754163 JEFERSON NOGUEIRA PEREIRA 
46 200769781 JESSICA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 
47 200753669 JOAO VITOR GONCALVES LOPIS 
48 200753658 JOAO VITOR OLIVEIRA BATISTA 
49 200767863 JOAQUIM SILVA DA CONCEICAO NETO 
50 200754660 JORGE HENRIQUE PIRES ALVES 
51 200772374 JOSE RAIMUNDO DA SILVA JUNIOR 
52 200761723 JOSIANE BORGES VIANA 
53 200754068 JOYCE RAMALHO DE MELLO FERREIRA 
54 200763711 JULIA CARVALHO DE FARIA TAVARES 
55 200753969 JULIANA VITAL DA COSTA 
56 200758421 JULIO CESAR FERREIRA 
57 200754741 KELVIN ALEXANDER DOS SANTOS DIAS 
58 200774555 KELVIN ROGER QUEIROZ DE OLIVEIRA. 

59 200753771 KENIA DA SILVA 
60 200766212 LAISLANE MOREIRA DE SOUSA BORGES ARAUJO 
61 200754700 LAURA TOSIN ZIMMERMANN ARANHA 
62 200774504 LEANDRO GONCALVES DIAS HENRIQUE 
63 200769280 LEONARDO AUGUSTO ALVES DA COSTA 
64 200772182 LEONARDO SANTOS CORNETTI NEVES 
65 200770286 LILIAN KELLI COELHO DO PRADO 
66 200774496 LORRANY DOS SANTOS SILVA 
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67 200774969 LUAN GABRIEL FIALHO COSTA 
68 200765569 LUANA RODRIGUES DO PRADO PEREIRA 
69 200773405 LUANA SAMI DE MOURA MOLINA 
70 200772270 LUCAS ANDRE SANTANA 
71 200754747 LUCAS AUGUSTO FAGUNDES 
72 200769950 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA 
73 200754388 LUIS CLAUDIO BETTONI 
74 200754622 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS BARROS 
75 200768661 MARCELO FERREIRA DE CARVALHO 
76 200766803 MARCO ANTONIO NASCIMENTO 

77 200757592 MARCO AURELIO SIQUEIRA SIMOES 
78 200754629 MARCOS VINICIUS FERREIRA FRANCISCO 
79 200772647 MARCUS VINICIUS GONCALVES 
80 200768533 MARIA CLAUDIA DE CARVALHO DA SILVA 
81 200773592 MARIA CRISTINA DE ALMEIDA BICARATO 
82 200762123 MARIO MAGALHAES AMERICO SANTOS 
83 200754761 MARY JANE FREIRE DA SILVA 
84 200770985 MARYANE DE ANDRADE DA SILVA 
85 200757328 MATHEUS FRANCA DE PAIVA FERREIRA 
86 200762151 MATHEUS MONTEIRO DOMINGOS 
87 200770966 MAYARA APARECIDA LIMA ROSA 
88 200762809 MAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 
89 200774433 MAYSA DE CASSIA KNUP VIEIRA 
90 200771834 MICHEL GOMES MARCOLINO 
91 200768735 MILENA SILVA BARBOSA 
92 200772955 MILTON GONCALVES FILHO 
93 200766397 MONIQUE RENATA DOS SANTOS SILVA 
94 200758249 NICOLAS RODRIGUES DOS SANTOS 
95 200754571 NICOLAS VIEIRA SANCHES 
96 200754338 NILCEIA MOREIRA DE FREITAS 

97 200765373 OLEDIR VAZ DA SILVA 
98 200754558 PAULO CESAR DOMINGUES DA SILVA 
99 200754505 PAULO SERGIO PRADO 

100 200774458 PEDRO SANTOS ALVES PEREIRA 
101 200768706 PLINIO FRANCISCO DA SILVA 
102 200757986 RAMON TEIXEIRA LOURENCO 
103 200773168 RAPHAEL DOS SANTOS BARBOSA FRANCA 
104 200754103 REGINALDO FRANCISCO DE CARVALHO 
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105 200766208 RENAN HENRIQUE DA SILVA 
106 200772762 RENAN WAGNER PALANDI DE MELO OLIVEIRA 
107 200767259 ROGER DA SILVA OLIVEIRA 
108 200774229 ROGERIO DA SILVA DE CAMPOS 
109 200769363 ROSANA COSTA BARROS 
110 200754601 RUBENS DE AZEVEDO 
111 200770037 RYAN AUGUSTO LEMES DE OLIVEIRA 
112 200773636 SABRINA PEREIRA DOS SANTOS 
113 200772204 SAMUEL FERREIRA DE LIMA 
114 200759110 SANETE LOPES DA SILVA 

115 200753892 SARA CARVALHO DE FARIA TAVARES 
116 200761406 SILAS CAMILO MONTEIRO CARDOZO 
117 200769785 SOMER DA CUNHA MARQUES 
118 200765592 TAIS DE CASSIA NICOLI 
119 200754340 TALITA MARTINS DA SILVA NOGUEIRA 
120 200772222 TARCISIO MACHADO DE MEDEIROS 
121 200760396 TERESA ELIANA DE CASSIA AZEVEDO 
122 200754118 THAISSA RODRIGUES FERREIRA 
123 200768539 VIRGINIA DE ANDRADE PEREIRA MATTOS 
124 200765142 WANDERLEI DE OLIVEIRA 
125 200774468 WASHINGTON LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 
126 200771615 YARA APARECIDA BAPTISTA FELISBERTO 
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A Prefeitura da Estância Turística de Guaratinguetá/SP, RETIFICA a data da aplicação do Teste de Aptidão Física dos candidatos aprovados 
no Processo Seletivo Nº 1/2024 para as funções de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Controle de Endemias (ACE), o teste 
será aplicada no dia 26 de MAIO de 2024 (DOMINGO), no Estádio Municipal Prof. Dário Rodrigues Leite, Praça da Bíblia S/N - Vila Paraíba 
- Guaratinguetá/SP. O EDITAL DE CONVOCAÇÃO RETIFICADO na íntegra, encontra-se disponível nos sites www.publiconsult.com.br e 
www.guaratingueta.sp.gov.br. 

Guaratinguetá, 02 de maio de 2024. 
Marcus Augustin Soliva - Prefeito do Municipío da Estância Turística de Guaratinguetá  
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c PREGÃO

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 154/2023. Objeto: Contratação de
empresa  para  prestação  de  serviços  de  administração,  gerenciamento  e  controle  de
manuteções  preventiva  e  corretiva  da  frota  de  veículos  do  município  de  Guaratinguetá.
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor:
MAXIFROTA SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  DE  FROTA LTDA,  R$  88.000,00
(correspondente  a  0,0001%  de  percentual  administrativo).  Prazo:  12  meses.  Data:
26/04/2024.

Processo: Extrato de Contrato – Concorrência Eletrônica nº 002/2024. Objeto: Reforma
de quadras poliesportivas no município de Guaratinguetá. Contratante: Prefeitura Municipal
da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada/Valor:  MULTIVALE
CONSTRUTORA LTDA, R$ 628.341,14. Prazo: 02 meses. Data: 29/04/2024.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Concorrência Eletrônica nº 004/2024. Objeto:
Execução de alça complementar da 1ª etapa da alça de acesso ao Santuário de Frei Galvão
-Aeroporto. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da
sessão: 17/05/2024 às 09:00 horas.
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c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AAVVIISSOO  DDEE  AABBEERRTTUURRAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  001155//22002244  ––  PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  001166//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação  de  empresa  especializada  em  aterro  sanitário  para 

recebimento  e  destinação  final  de  lodo  e  areia  gerados  em  estação  de  tratamento 

de esgoto, a f im de atender as normas CONAMA 430 e CETESB sobre o descarte final 

de  lodo  e  areia  gerado  em  estação  de  tratamento  de  esgoto  do  município  de 

Guaratinguetá.

IINNÍÍCCIIOO  DDEE  RREECCEEBBIIMMEENNTTOO  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS::  0022//0055//22002244  ––  1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO  DDOO  RREECCEEBBIIMMEENNTTOO  DDEE  PPRROOPPOOSSTTAASS::  2233//0055//22002244  ––  0088HH3300MMIINN  

AABBEERRTTUURRAA  EE  AANNÁÁLLIISSEE  DDEE  PPRROOPPOOSSTTAASS::  2233//0055//22002244  ––  0088HH3311MMIINN  

IINNÍÍCCIIOO  DDAA  EETTAAPPAA  DDEE  LLAANNCCEESS::  2233//0055//22002244  ––  0099HH0000MMIINN  

SSIISSTTEEMMAA::  BBBBMMNNEETT  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em 

hhttttppss::////wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp

RRUUAA  VVEERREEAADDOORR  OOCCTTÁÁVVIIOO  NNAASSCCIIMMEENNTTOO  MMOONNTTEEIIRROO  NNºº  332211  ––  PPOOLLOO  IINNDDUUSSTTRRIIAALL  11  GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ  ––  SSPP
TTeell::  ((001122))  3311228855440000  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr
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c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

EExxttrraattoo  ddee  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss
AAttaa  nnºº  001155//22002244  ––  PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001111//22002244    ––  SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::  F. Borges Equipamentos EIRELI
CCNNPPJJ::  39.935.346/0002-06
OObbjjeettoo::  Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos, 
suprimentos e periféricos de Informática, tendo em vista  que esses materiais são 
indispensáveis para o pleno funcionamento de todos os departamentos desta Companhia.

VVaalloorr  TToottaall  ddaa  AAttaa::  R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
AAssssiinnaattuurraa  eemm  26 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze meses)

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO MMAARRCCAA//MMOODDEELLOO QQUUAANNTT..  VVAALLOORR  UUNNIITT.. VVAALLOORR  TTOOTTAALL

22. NOTEBOOK COM TELA  FULL HD DE 
15.6"  (1920  X  1080)  WVA, 
MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR4, 
2666 MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB 
(2  SLOTS  SO  DIMM), 
PROCESSADOR (2-CORE, CACHE DE 
6MB,  ATÉ  4.1GHZ, 
ARMAZENAMENTO SSD DE 256 GB 
PCIE  NVME  M.2,  BATERIA  DE  4 
CÉLULAS  E  54WH  (INTEGRADA), 
TECLADO PADRÃO EM PORTUGUÊS, 
PORTAS 2 PORTAS USB 3.2 DE 1ª 
GERAÇÃO, 1 PORTA USB 3.2 DE 1ª 
GERAÇÃO,  1  PORTA  USB  2.0,  1 
CONECTOR  DE  ÁUDIO,  1  PORTA 
HDMI  1.4,  ALTO-FALANTES 
ESTÉREO,  2  DE  2  W  =  4  W  NO 
TOTAL,  ENERGIA  ADAPTADOR  CA 
65  WATTS  (BIVOLT),  PLACA  DE 
REDE  WIRELESS  802.11AC,  WIFI 
1X1,   BLUETOOTH  E  ETHERNET 
GIGABIT, CÂMERA HD DE 720P A 30 
FPS  COM  MICROFONE  ÚNICO 
INTEGRADO.  SISTEMA 
OPERACIONAL  WINDOWS  10  OU 
SUPERIOR. 

VAIO/FE15 – Core i3-
1415U – 8G RAM – 
ssd 256GB – Tela 

15.6 – Windows 10 
Home

4 R$ 3.500,00 R$ 14.000,00

RRUUAA  VVEERREEAADDOORR  OOCCTTÁÁVVIIOO  NNAASSCCIIMMEENNTTOO  MMOONNTTEEIIRROO  NNºº  332211  ––  PPOOLLOO  IINNDDUUSSTTRRIIAALL  11  GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ  ––  SSPP
TTeell::  ((001122))  3311228855440000  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr
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c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

EExxttrraattoo  ddee  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss
AAttaa  nnºº  001177//22002244    ––  PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001177//22002244  ––  SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::  GPS Tecnologia e Comércio de Informática EIRELI
CCNNPPJJ::  33.489.109/0001-93
OObbjjeettoo::  Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos, 
suprimentos e periféricos de Informática, tendo em vista  que esses materiais são 
indispensáveis para o pleno funcionamento de todos os departamentos desta Companhia.
VVaalloorr  TToottaall  ddaa  AAttaa::  R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
AAssssiinnaattuurraa  eemm  26 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNNIIDD..  QQUUAANNTT
..

VVAALLOORR  UUNNIITT.. VVAALLOORR  TTOOTTAALL

32. IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONO-
CROMÁTICA,  IMPRES-SÃO DUPLEX,  WI-FI,  CO-
NEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V. ESPE-
CIFICAÇÕES-IMPRESSÃO:  TECNOLOGIA  DA  IM-
PRESSÃO:  LA-SER,  VELOCIDADE  DE  IMPRES-
SÃO: 30PPM, IMPRESSÃO DUPLEX, RESOLUÇÃO 
DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI, RESOLU-
ÇÃO DA IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS. MANU-
SEIO DO PAPEL: CAPACIDADE DA BANDEJA DE 
PAPEL:  250  FOLHAS,  CAPACIDADE  DE  SAÍDA 
DO PAPEL: 100 FOLHAS, TAMANHOS DO PAPEL: 
A5 ATÉ OFÍCIO, ADF: 35 FOLHAS. CONEXÕES: 
USB  2.0,  ETHERNET,  WIRELESS.  VOLTAGEM: 
110. CÓPIA: VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: 
30 COM AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO: 25% - 400%, 
TAMANHO  DO  VIDRO  DE  EXPOSIÇÃO  21,6  X 
27,9 CM (CARTA), AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 
EM 1), CÓPIA DE IDENTIDADE (ID CARD), RESO-
LUÇÃO DE CÓPIA: 600 X 600 DPI, OPÇÕES DE 
CÓPIA  ORDENADAS,  N  EM  1,  CÓPIAS  MÚLTI-
PLAS  (ATÉ  99),  CÓPIA  DE  DOCUMENTOS  DE 
IDENTIDADE.  DIGITALIZAÇÃO:   CAPACIDADE 
MÁXIMA DO ADF: 35 FOLHAS, ADF, RESOLUÇÃO 
ÓPTICA DO SCANNER: ATÉ 600 X 2400 DPI, RE-
SOLUÇÃO INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 
DPI,  DIGITALIZA  PARA  EMAIL,  IMAGEM,  OCR, 
ARQUIVO,  MICROSOFT® SHAREPOINT®,  FOR-
MATOS DE ARQUIVO TIFF / BMP / MAX / JPG / 
PDF / SECURE PDF / PNG / XPS, TIPO DE SCAN-
NER: MESA PLANA COLORIDA COM ALIMENTA-
DOR  AUTOMÁTICO  DE  DOCUMENTOS  (ADF), 
CARTUCHOS  COMPATÍVEIS:  TN-2340:  CARTU-
CHO  DE  TONER  DE  RENDIMENTO  PADRÃO 
(APROXIMADAMENTE 1200 PÁGINAS). TN-2370: 
CARTUCHO  DE  TONER  DE  RENDIMENTO  PA-
DRÃO  (APROXIMADAMENTE  2600  PÁGINAS). 
DR-2340, OU EQUIVALENTES. UNIDADE DO CI-
LINDRO  COM  RENDIMENTO  APROXIMADO  DE 
12.000 PÁGINAS EM ACORDO COM O ISO/IEC 
19752 (CARTA/A4). ITENS INCLUSOS: (1) CAR-
TUCHO DE TONER INICIAL (RENDIMENTOS DE 
APROXIMADAMENTE 700 PÁGINAS), (1) UNIDA-

UN 2 R$ 2.400,00 R$ 4.800,00

RRUUAA  VVEERREEAADDOORR  OOCCTTÁÁVVIIOO  NNAASSCCIIMMEENNTTOO  MMOONNTTEEIIRROO  NNºº  332211  ––  PPOOLLOO  IINNDDUUSSTTRRIIAALL  11  GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ  ––  SSPP
TTeell::  ((001122))  3311228855440000  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr
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DE  DO  TAMBOR  DR630  (RENDIMENTOS  DE 
APROXIMADAMENTE 12.000 PÁGINAS), GUIA DE 
INSTALAÇÃO RÁPIDA CABO DE FORÇA PADRÃO 
ABNT E CD-ROM COM DRIVERS.

RRUUAA  VVEERREEAADDOORR  OOCCTTÁÁVVIIOO  NNAASSCCIIMMEENNTTOO  MMOONNTTEEIIRROO  NNºº  332211  ––  PPOOLLOO  IINNDDUUSSTTRRIIAALL  11  GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ  ––  SSPP
TTeell::  ((001122))  3311228855440000  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr
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c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Concorrência Eletrônica nº 005/2024. Objeto:
Contratação de empresa para execução da obra de pavimentação e drenagem da estrada
Cênica do Gomeral. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br .
Data da sessão: 17/05/2024 às 14:00 horas.


